

平成 26 年 3 月 19 日

各 位

東京都品川区東五反田五丁目 10 番 18 号
株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス
代表取締役社長 岡本 晴彦
(コード番号：3387 東証第一部)
問い合わせ先 専務取締役管理本部担当 川井 潤
電話 03-5488-8001 (代表)

株式会社YUNARIの株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「つけめん TETSU」、「江戸前煮干中華そば きみはん」ブランドをはじめとした飲食店舗を展開している株式会社 YUNARI の全株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

株式会社 YUNARI は、創業者である小宮一哲氏の下で、創業以来つけめんの専門店につき独自の研究を重ね、現在のつけめん時代ブームの火つけ役とも言える唯一無二の店「つけめん TETSU」をはじめ、「つけめん 102」、「江戸前煮干中華そば きみはん」、「濃厚博多豚骨 たかくら」等、首都圏・関東エリアを中心に 21 店舗を展開しております。

当社は、株式会社 YUNARI のもつブランド力に、当社グループの店舗経営に係わる総合力を組み合わせることで、今後、同社の更なる発展を達成することが可能であると考えております。また、本件の取組みは、当社が志向するグループ経営による成長ビジョンに合致する上、強いグループの形成及びグループの発展・成長につながることで、ひいては当社グループの企業価値向上につながるものと判断し、同社と資本提携することといたしました。

(株式会社 YUNARI が展開するブランド一覧)



2. 異動する子会社の概要

(1)名 称	株式会社 YUNARI		
(2)所 在 地	東京都荒川区西日暮里 5-33-1		
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 小宮 一哲		
(4)事 業 内 容	「つけめん TETSU」、「江戸前煮干中華そば きみはん」等の飲食店舗の運営等		
(5)資 本 金	300 万円		
(6)設 立 年 月 日	平成 20 年 1 月 7 日		
(7)大株主及び持株比率	小宮一哲 100.0%		
(8)上場会社と当該会社との間の関係	資本関係	該当事項はありません	
	人的関係	該当事項はありません	
	取引関係	該当事項はありません	
(9)当該会社の直近 3 年間の経営成績及び財政状態	(単位：百万円)		
	平成 22 年 12 月期	平成 23 年 12 月期	平成 24 年 12 月期
純 資 産	49	78	138
総 資 産	274	347	450
1 株当たり純資産(円)	828,668	1,312,945	2,301,836
売 上 高	809	1,087	1,372
営 業 利 益	58	54	104
経 常 利 益	63	52	103
当 期 純 利 益	38	29	59
1 株当たり当期純利益(円)	641,116	482,277	988,890
1 株当たり配当金(円)	—	—	—

3. 株式取得の相手先の概要

(1)氏 名	小宮 一哲
(2)住 所	東京都足立区
(3)上場会社と当該個人との関係	当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数	0 株 (議決権の数：0 個) (議決権所有割合：0.00%)
(2)取 得 株 式 数	60 株 (議決権の数：60 個)
(3)取 得 価 額	株式会社 YUNARI の普通株式 1,500 百万円 アドバイザー費用等 (概算額) 6 百万円 合計 (概算額) 1,506 百万円
(4)異動後の所有株式数	60 株 (議決権の数：60 個) (議決権所有割合：100.0%)

5. 日程

(1)株式譲渡に関する基本合意書の締結日	平成26年3月19日
(2)株式譲渡契約書の締結日	平成26年4月中旬
(3)株式取得日	平成26年4月30日(予定)

6. 今後の見通し

本件により、株式会社 YUNARI は当社の連結子会社となります。当期（平成26年2月期）の業績に与える影響はありません。来期（平成27年2月期）以降の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、確定次第、お知らせいたします。

7. その他

(参考)当期連結業績予想(平成25年10月11日公表分)及び前期実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期連結業績予想 (平成26年2月期)	52,000百万円	4,200百万円	4,300百万円	2,100百万円
前期連結実績 (平成25年2月期)	37,167百万円	2,693百万円	2,827百万円	1,317百万円

以上